2

ПРОТОКОЛ

совместного заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в городе Кургане и Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
и конкуренции при Администрации города Кургана

от 18 октября 2019 года

Председательствующий – Потапов А.Ю.
Секретарь – Сафонова Г.В.
Присутствовали: 48 человек (список прилагается)

1. Актуальные вопросы развития конкуренции на финансовом рынке
 (Потапов А.Ю., Свирина Е.М., Комогоров П.Ф., Камшилов И.А., Лушников А.В., Шлепенков Е.В., Калмаков А.Г., Пикалов А.И.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2. Биржевые облигации как способ привлечения инвестиций
 (Кропанцев К.П., Камшилов И.А., Хильчук Т.Ю., Комогоров П.Ф.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Рекомендовать предпринимательскому сообществу использовать представленный механизм привлечения инвестиций как альтернативный вариант банковскому кредиту.

3. Электронный калькулятор. Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства
(Иванюшина Т.В., Комогоров П.Ф.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
3.2. Рекомендовать предпринимательскому сообществу активно использовать электронные сервисы, внедряемые Федеральной налоговой службой, для решения интересующих вопросов без посещения налогового органа.

4. Надзор в сфере защиты прав хозяйствующих субъектов
(Пикалов А.И., Камшилов И.А., Комогоров П.Ф.)

4.1. Принять к сведению информацию докладчика.
4.2. Рекомендовать прокуратуре города Кургана в рамках своих полномочий продолжить взаимодействие с субъектами малого предпринимательства города Кургана по проблемным вопросам.

	Глава города Кургана, председатель Совета
	А.Ю. Потапов

	Заведующая отделом экономической и инвестиционной политики управления инвестиционной политики Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации
города Кургана, секретарь Совета

Г.В. Сафонова

Приложение
к протоколу
совместного заседания Совета по улучшению инвестиционного климата
в городе Кургане и Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и конкуренции при Администрации города Кургана
от 18 октября 2019 года

СПИСОК
присутствующих на совместном заседании Совета по улучшению инвестиционного климата в городе Кургане и Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и конкуренции при Администрации города Кургана

	1.
	Потапов
Андрей
Юрьевич

	- Глава города Кургана, председатель Совета

	2.
	Комогоров
Павел
Федорович

	- директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана, заместитель председателя Совета

	3.
	Пухова
Татьяна
Сергеевна

	- заместитель директора, начальник управления инвестиционной политики Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана

	4.
	Сафонова
Галина
Викторовна
	- заведующая отделом экономической и инвестиционной политики управления инвестиционной политики Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана, секретарь Совета

	5.
	Багаева
Дарья
Владимировна

	- специалист отдела массовых коммуникаций управления массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана

	6.
	Бекишев
Сергей
Юрьевич

	- директор ООО «Сибирский альянс»

	7.
	Бида
Мария
Геннадиевна
	- экономист отдела экономической и инвестиционной политики управления инвестиционной политики Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана

	8.
	Бурнашова
Марина
Александровна

	- специалист отдела массовых коммуникаций управления массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана

	9.
	Герасименко
Сергей
Александрович

	- заместитель директора Департамента, заведующий отделом благоустройства, транспорта, охраны окружающей среды  Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана

	10.
	Герштанский
Сергей
Юрьевич

	- директор МКУ «Городская инспекция по земельным отношениям»

	11.
	Гонцов
Александр
Николаевич

	- директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана

	12.
	Гусева
Светлана
Витальевна

	- старший инспектор отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана

	13.
	Долгова
Любовь
Николаевна

	- инспектор общественной организации «Курганский областной союз потребителей»

	14.
	Зворыгин
Игорь
Вячеславович

	- директор Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана

	15.
	Зыков
Юрий
Анатольевич

	- индивидуальный предприниматель

	16.
	Иванова
Елена
Геннадьевна

	- директор Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана

	17.
	Иванюшина
Татьяна
Викторовна

	- начальник отдела камеральных проверок №1 Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Кургану

	18.
	Калмаков
Андрей
Георгиевич

	- общественный представитель АСИ в Курганской области

	19.
	Камшилов
Иван
Александрович
	- координатор Ассоциации малоформатной торговли по Курганской области, представитель некоммерческого партнерства «Опора России»

	20.
	Коваленко
Алексей
Анатольевич

	- заместитель главного инженера АО «Водный союз»

	21.
	Кропанцев
Константин
Петрович

	- заместитель директора Уральского филиала ПАО «Московская Биржа»

	22.
	Кручинин
Юрий
Александрович

	- корреспондент газеты «Курган и курганцы»

	23.
	Кудяшев
Александр
Александрович

	- заместитель директора ООО «НПФ «Сибирская тема»

	24.
	Лузин
Владимир
Афонасьевич

	- директор ООО «Курганпарк-Л»

	25.
	Лушников
Андрей
Владиславович

	- учредитель ООО «Эверест»

	26.
	Ляхова
Ольга
Викторовна
	- начальник межмуниципального отдела по городу Кургану и Половинскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области

	27.
	Мунтян
Виктор
Виссарионович

	- индивидуальный предприниматель

	28.
	Муравский
Максим
Ильич

	- директор ООО «ВМ-Инвест»

	29.
	Никулина
Екатерина
Сергеевна

	- главный специалист НО «Курганский городской фонд развития предпринимательства»

	30.
	Павлухина
Оксана
Александровна
	- заместитель руководителя Управления, начальник отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области

	31.
	Пикалов
Антон
Игоревич

	- помощник прокурора города Кургана

	32.
	Попова
Вера
Николаевна

	- исполнительный директор НО «Курганский городской фонд развития предпринимательства»

	33.
	Попова
Юлия
Валерьевна

	- заместитель начальника отдела активной политики ГКУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области»

	34.
	Портнов
Иван
Александрович

	- депутат Курганской городской Думы 7 созыва

	35.
	Постовалов
Игорь
Владимирович

	- заместитель Главы города Кургана, директор Департамента социальной политики Администрации города Кургана

	36.
	Пущин
Артур
Александрович

	- депутат Курганской городской Думы 7 созыва

	37.
	Рачёнок
Инесса
Валерьевна
	- заведующая отделом протокольного сопровождения и межмуниципального сотрудничества Администрации города Кургана

	38.
	Романович
Анастасия
Олеговна

	- депутат Курганской городской Думы 7 созыва

	39.
	Русаков
Роман
Анатольевич

	- директор филиала ПАО «СУЭНКО» - «Курганские городские электрические сети»

	40.
	Самойлов
Максим
Владимирович

	- заведующий отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана

	41.
	Свирина
Екатерина
Михайловна

	- начальник отдела субъектов экономики Управления развития финансового рынка Департамента стратегического развития финансового рынка Банка России

	42.
	Сергеев
Евгений
Владимирович

	- директор ООО «Атлант»

	43.
	Филиппов
Максим
Александрович

	- начальник технического отдела АО «Газпром газораспределение Курган»

	44.
	Хильчук
Татьяна
Юрьевна

	- депутат Курганской городской Думы 7 созыва

	45.
	Чепелюк
Наталья
Яковлевна

	- заведующая кафедрой финансы и экономическая безопасность Института экономики и права КГУ

	46.
	Щербатюкова
Ирина
Валентиновна
	- старший инспектор отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана

	47.
	Шлепенков
Евгений
Васильевич

	- заместитель управляющего отделением по Курганской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации

	48.
	Якушев
Роман
Александрович
	- член Регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России»

_____________________________________________